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Kyrkostyrelsens cirkulär nr 8/2025  20.2.2025 

Slutrapporten ”Menkää ja tehkää” till stöd för utvecklandet av 

frivilligverksamhet 

Kyrkostyrelsens ämbetskollegium tillsatte hösten 2022 en arbetsgrupp för frivilligverk-

samhet för åren 2023–2024. Arbetsgruppen hade till uppgift att främja och stärka för-

samlingarnas frivilligverksamhet och församlingsmedlemmarnas delaktighet. 

Arbetsgruppen fullgjorde sin uppgift genom att ordna öppna webbinarier, att tillsam-

mans med unga utarbeta modellen ”Unelmien Vapaaehtoistoiminta” för att stödja för-

samlingarnas frivilligverksamhet samt genom att ordna seminarier. Arbetsgruppens slut-

rapport antecknades för kännedom i Kyrkostyrelsens plenum 21.1.2025 (13 §). 

Slutrapporten innehåller åtgärdsrekommendationer för församlingarna, stiften och Kyr-

kostyrelsen. Syftet med åtgärdsrekommendationerna är att främja frivilligverksamhet på 

eget initiativ och förändringar i verksamhetskulturen i anslutning till detta. Frivilligverk-

samhet på eget initiativ stärker enligt arbetsgruppen församlingsmedlemskapet när för-

samlingsmedlemmarna själva planerar och genomför uppgifter och verksamhet i försam-

lingen. Målet är att frivilligverksamhet på eget initiativ ska bli en princip som genomsy-

rar församlingens verksamhet och liv.  

I arbetsgruppens slutrapport framhävs tanken om initiativkraft. Arbetsgruppen föreslår 

som mål att frivilligverksamheten på eget initiativ ska stärkas och öka i församlingarna 

fram till 2030. 

Kyrkostyrelsen tillsätter en uppföljningsgrupp för frivilligverksamheten som ska följa upp 

frivilligverksamheten i församlingarna samt stödja och uppmuntra församlingarna att ut-
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veckla sin egen frivilligverksamhet så att den stöder fullgörandet av församlingens upp-

gift. I uppföljningsgruppen är församlingarna starkt representerade för att säkerställa att 

församlingarnas praxis och behov tryggas vid utvecklandet av frivilligarbetet. 

Nyttiga länkar: 

• "Menkää ja tehkää" Slutrapport på finska av arbetsgruppen för frivilligverksamhet - 

EVL Plus (Utifrån diskussioner med KCSA kommer slutrapporten om frivilligverk-

samheten inte att översättas till svenska) 

• Vapaaehtoistoiminta – evl.fi/plus 

• Tasavertaisina ja osallisina  (2018) 

• Kyrkomötets framtidskommittés betänkande (2016) innehåller material om frivillig-

verksamhet Kyrkans publikationer 

Ytterligare information: Frivilligarbete, sakkunnig Irene Nummela, irene.nummela@evl.fi 
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